
 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Medlemmer! 

 

Vi har passeret midvinter, og lyset begynder at vende tilbage – når det da 

ikke regner, som det plejer! 

Men de første forårsbebudere er godt på vej og hjælper på optimismen. 

Og hos os haveejere begynder det at krible i fingre og så-gener. Det 

opdagede vi også ved foredraget med Laila Sølager, hvor bordet med 

frøposer fra medlemmerne hurtigt blev tømt. 

Måske har vi lagt grunden til en ny tradition med frøformidling. 

Vi fortsætter lidt med temaet frø og frøformering til vores næste 

arrangement, samtidig indkaldes der hermed til ordinær 

generalforsamling i Haderslev Havekreds. 

 

”Fra frø til skærehave”  

Foredrag med Lene Simmelkjær Poulsen fra Wildflowers.dk, onsdag d. 22. februar 23 kl. 19 på 

Månen, Kulturhuset Bispen, Bispebroen 3, 6100 Haderslev. 

Drømmer du om at få din egen skærehave, hvor du kan dyrke 
blomster og plukke buketter? Så kom med denne aften, hvor 
Lene fra Wildflowers fortæller, hvordan du får succes også 
med din skærehave.  

Lene dyrker snitblomster på gartneriet Ålykkegården i 
Ejstrup. Blomsterne dyrkes efter bæredygtige principper 
uden brug af sprøjtemidler og pesticider. Denne aften 
fortæller hun hvordan du får succes med din skærehave og 
hvilke sorter, der egner sig som snitblomster i det danske 
klima. Hun gennemgår de forskellige processer fra frø til 
blomst. 

I forbindelse med foredraget sælger Lene frø af sine 
favoritblomster til skærehaven. 

I pausen afholdes vi Haderslev Havekreds ordinære generalforsamling for 2023.  
Deltagelse i hele arrangementet inkl. kaffe og kage er gratis. 

NYHEDSBREV 
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Generalforsamling i Christiansfeld havekreds og foredrag om ”Hvordan lykkes jeg med roser” 
ved Ernst Jensen, torsdag den 16. februar 2023, kl. 19.00 i Seniorhuset, Skolevej 8, 6070 
Christiansfeld 

I kaffepausen afholdes generalforsamling ifølge vedtægterne 

Ernst Jensen vil i første del af sit foredrag fortælle om det, han brænder 

allermest for, ”Hvordan lykkes jeg med roser”. Her får tilhørerne 

fuldstændig styr på alle de basale ting omkring rosendyrkning og brugen af 

rootBooster, som giver roserne en god start. 

Efter kaffepausen og generalforsamlingen vil Ernst præsentere et 

overflødighedshorn med de smukkeste billeder, alle forsynet med rosernes 

navne. Alle roser vises som hel busk og et nærbillede af blomsten.  

Ernst medbringer sin bog, den nyeste udgave af ”Et liv med roser”, 

rootBooster og opbindingsbånd. Der følger brugsanvisning og supplerende 

oplysninger med ved køb af rootBooster. 

Der er fri entre og havekredsen er vært ved kaffen. Alle er velkomne. 

 

- 0     - 

Dette års kredsgeneralforsamlinger kan blive de sidste i den nuværende opbygning af 

Haveselskabet. Der er i adskillige år blevet arbejdet på, at finde en ny og fælles landsdækkende 

organisation af ”Det kongelige danske Haveselskab”, som er foreningens officielle navn. 

Arbejdet er nu så langt fremme, at det virker sandsynligt, at der bliver vedtaget en ny struktur på 

Haveselskabets repræsentantskabsmøde i april 23. 

Hvis den nye struktur bliver vedtaget, vil den få virkning fra 1. januar 2024. 

Vi vil her opridse de vigtigste lokale følger af den mulige 

strukturændring, så I kan være bedre forberedte til at komme med 

jeres spørgsmål på generalforsamlingen: 

- Haveselskabet vil fremover blive organiseret kommunevis. I 

kommuner, der i dag har flere havekredse sammenlægges 

disse til én. Havekredse kan dog fortsætte som 

aktivitetsudvalg under en samlet kommunal paraply. 

Havekredse, som i dag dækker hen over kommunegrænser, 

splittes op. Medlemmerne overføres til den kommunale 

afdeling, hvor de har bopæl. Medlemmer af Haveselskabet kan 

dog fortsat selv bestemme, hvor de vil have tilhørsforhold. 

- De nuværende afdelinger, der er en overbygning på de jyske 

havekredse, nedlægges og erstattes ikke af nye tværgående 

organiseringer i Haveselskabet. 

- Haveselskabets lokale økonomi nulstilles pr. 31.12.23. 

Fremtidig får de kommunale afdelinger hver en grundkapital 

på 40.000 kr. og desuden et årligt driftstilskud på 7.000 kr.. 

Driftstilskuddet erstatter det nuværende medlemstilskud og er 



uafhængigt af medlemstallet i den kommunale afdeling. Evt. lokale overskud forbliver i den 

pågældende afdelings råderum. 

- Haveselskabets øverste myndighed, repræsentantskabet sammensættes frem over af 2 

repræsentanter fra hver kommunale afdeling, uafhængig af medlemstallene i afdelingerne. 

For Haderslev Havekreds bliver konsekvenserne: 

o At vi skal byde velkommen til et antal nye medlemmer i Gram-området og hjælpe dem til 

rette med et fremtidigt tilhørsforhold i Haveselskabet. Vi skal efter vedtagelsen af den nye 

struktur arbejde sammen med Rødding-Gram Havekreds om denne opgave. 

o At vores gode samarbejde med Christiansfeld 

Havekreds udfordres. Hvis Christiansfeld beslutter at 

fortsætte som aktivitetsudvalg i Kolding Kommune kan 

samarbejdet formelt godt fortsætte. Hvis ikke vil det få 

konsekvenser for det lokale tilbud til medlemmerne. 

Det vil blive svært at arrangerer de større udflugter og 

antallet af lokale arrangementer i årsprogrammet vil 

falde drastisk. 

o Sønderjyllands Afdeling af Haveselskabet forsvinder – 

og dermed det samarbejdsorgan, der har arrangeret 

årlige haverejser og ture til bl.a. plantemarkedet i 

Kiekeberg. 

Bortfaldet af disse tværgående aktiviteter vil desuden 

betyde, at der ikke kan optjenes de overskud, som 

hidtil er blevet uddelt som aktivitetstilskud til de 

sønderjyske havekredse. 

o Bl.a. derfor får vi i Haveselskabet Haderslev en mere 

udfordret økonomi. Vi vil modtage et lidt højere 

driftstilskud fra Haveselskabet, men samlet vil det 

blive mindre end det nuværende medlemstilskud plus 

aktivitetstilskud fra Sønderjyllands Afdeling. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

 


